D4857

Categoria: Decretos 2018

DECRETO Nº 4.857, de 27 de novembro de 2018.

Abertura de Crédito Adicional Suplementar.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAI, usando de suas atribuições legais e de

acordo com a Lei nº 1.412, de 26 de novembro de 2018;

CONSIDERANDO a insuficiência em dotação do orçamento em vigor;

CONSIDERANDO que é da competência do Poder Executivo tomar as medidas

necessárias, visando assegurar em tempo útil a soma dos recursos

suficientes;

D E C R E T A:

           Artigo 1º - Fica o Chefe do Executivo autorizado a proceder

à abertura de Crédito Adicional Suplementar no valor de R$

4.285.100,00 (Quatro milhões, duzentos e oitenta e cinco mil e cem

reais), para reforçar as seguintes verbas do orçamento do Executivo

Municipal:

Secretaria Unidade

Orçamentária

Programa de

Trabalho

Natureza da

despesa

Fonte de

recursos

Valor

(R$)

Sec. Governo 1.0.2.0.04.122

.0016.2301

1.0.2.0.04.122

.0016.2301

1.0.2.0.04.122

.0016.2301

31901100

31911300

31901300

100100

100100

100100

R$ 410.000,00

R$ 8.000,00

R$ 45.000,00

Sec. de

Fazenda

1.05.0.04.123.

0016.2305

31901600 100100 R$ 7.000,00

Sec. de

Agricultura

1.12.0.20.122.

0004.2312

1.12.0.20.122.

0004.2312

31901600

31901300

100100

100100

R$ 1.000,00

R$ 9.000,00

Sec.Educação 1.19.0.12.361.

0012.2394

1.19.0.12.363.

0012.2400

31901100

31901100

31901100

111100

111100

111100

R$

2.300.000,00

R$ 18.000,00

 1 / 8

Phoca PDF

http://www.phoca.cz/phocapdf

D4857

Categoria: Decretos 2018

1.19.0.12.365.

0012.2393

1.19.0.12.361.

0012.2394

1.19.0.12.361.

0012.2394

31911300

31901300

111100

111100

R$ 6.000,00

R$ 86.000,00

R$ 41.000,00

Sec. de Obras

e Urbanismo

1.16.0.15.122.

0016.2318

1.16.0.15.122.

0016.2318

1.16.0.15.122.

0016.2318

1.16.0.15.122.

0016.2318

31901100

33903600

31911300

31901300

100100

100100

100100

100100

R$ 181.000,00

R$ 3.500,00

R$ 200,00

R$ 12.000,00

Defesa Civil 1.16.1.15.182.

0016.2319

31911300 100100 200,00

Sec.

Administração

1.04.0.04.122.

0016.2303

31901600 100100 R$ 4.500,00

Sec. Serviços

Públicos

1.08.0.04.122.

0016.2308

1.08.0.04.122.

0016.2308

1.08.0.04.122.

0016.2308

31901100

31901600

31911300

100100

100100

100100

R$ 210.000,00

R$ 52.000,00

R$ 9.000,00

Procuradoria 1.03.0.04.122.

0016.2302

1.03.0.04.122.

0016.2302

31901100

31901300

100100

100100

R$ 168.000,00

R$ 3.500,00

Sec.Transporte

e Trânsito

1.18.0.26.122.

0016.2322

1.18.0.26.122.

0016.2322

1.18.0.26.122.

0016.2322

31901100

31901600

31901300

100100

100100

100100

R$ 240.000,00

R$ 2.000,00

R$ 5.000,00

Sec. de

Planejamento

1.07.0.04.121.

0016.2307

31901300 100100 R$ 700,00

Sec. de 1.22.0.04.122.31901100 100100 R$ 68.000,00

 2 / 8

Phoca PDF

http://www.phoca.cz/phocapdf

D4857

Categoria: Decretos 2018

Desenv.

Econômico

0016.2321

1.22.0.04.122.

0016.2321

31911300 100100 R$ 2.500,00

Sec.Cultura 1.21.0.04.122.

0016.2317

1.21.0.04.122.

0016.2317

1.21.0.04.122.

0016.2317

31901100

31901600

33901300

100100

100100

100100

R$ 71.000,00

R$ 13.000,00

R$ 50.000,00

Sec. Esportes 1.09.0.27.122.

0016.2309

1.09.0.27.122.

0016.2309

31901600

31901300

100100

100100

R$ 5.000,00

R$ 8.000,00

Sec.Meio

Ambiente

1.14.0.18.122.

0016.2316

1.14.0.18.122.

0016.2316

31901100

31901600

100100

100100

R$ 66.000,00

R$ 14.000,00

Sec.Ciência e

Tecnologia

1.11.0.04.122.

0016.2311

31901100 100100 R$ 165.000,00

TOTAL    R$

4.285.100,00

Artigo 2º - Para cobertura do crédito mencionado no artigo anterior,

fica anulado em igual importância do orçamento a seguinte dotação:

Secretaria Unidade

Orçamentária

Programa de

Trabalho

Natureza da

despesa

Fonte de

recursos

Valor

(R$)

Sec.Governo 1.0.2.0.04.122

.0016.2301

1.02.0.04.122.

0016.2301

31909200

33903200

33903900

100100

100100

100100

R$ 60.017,00

R$ 7.333,00

R$ 500.000,00

 3 / 8

Phoca PDF

http://www.phoca.cz/phocapdf

D4857

Categoria: Decretos 2018

1.02.0.04.131.

0016.2380

Sec.Administra

ção

1.04.0.04.122.

0016.2303

1.04.0.04.122.

0016.2303

31909200

31919200

100100

100100

R$ 72.000,00

R$ 30.000,00

Sec. de

Fazenda

1.05.0.04.123.

0016.2305

31919200 100100 R$ 7.167,45

Sec. de

Agricultura

1.12.0.11.692.

0004.2495

1.12.0.11.692.

0004.2495

1.12.0.20.122.

0004.2312

1.12.0.20.122.

0004.2312

1.12.0.20.122.

0004.2312

1.12.0.20.602.

0004.2365

1.12.0.20.602.

0004.2375

1.12.0.20.604.

0004.2366

1.12.0.20.606.

0004.2367

1.12.0.20.606.

0004.2367

1.12.0.20.606.

0004.2371

1.12.0.20.606.

0004.2371

1.12.0.20.691.

0004.2370

33903000

33903300

31909200

31919200

33903600

33903000

33903000

33903000

33903300

33903900

33903000

33903900

33903200

33903900

100100

100100

100100

100100

100100

100100

100100

100100

100100

100100

100100

100100

100100

100100

R$ 4.000,00

R$ 5.000,00

R$ 20.000,00

R$ 10.000,00

R$ 5.000,00

R$ 10.000,00

R$ 10.000,00

R$ 40.000,00

R$ 15.000,00

R$ 5.000,00

R$ 4.000,00

R$ 5.000,00

R$ 10.000,00

R$ 65.000,00

 4 / 8

Phoca PDF

http://www.phoca.cz/phocapdf

D4857

Categoria: Decretos 2018

1.12.0.20.691.

0004.2370

Coordenadoria

CI

1.06.0.04.124.

0016.2306

1.06.0.04.124.

0016.2306

31909200

31919200

100100

100100

R$ 22.000,00

R$ 9.000,00

Sec. Serviços

Públicos

1.08.0.04.122.

0016.2308

31919200 100100 R$ 4.692,78

Sec. de

Ciência e

Tecnologia

1.11.0.04.122.

0016.2311

1.11.0.04.122.

0016.2311

1.11.0.19.126.

0015.1331

1.11.0.19.126.

0015.1383

1.11.0.19.126.

0015.1383

1.11.0.19.126.

0015.2489

31909200

31919200

44905100

33903000

44905200

44905200

100100

100100

100100

100100

100100

100100

R$ 29.000,00

R$ 15.000,00

R$ 71.960,18

R$ 16.320,00

R$ 3.748,00

R$ 6.451,34

Sec. Meio

Ambiente

1.14.0.18.122.

0016.2316

1.14.0.18.122.

0016.2316

31909200

31919200

100100

100100

R$ 51.300,00

R$ 40.000,00

Sec. Mun.

Obras e

Urbanismo

1.16.0.15.122.

0016.2318

1.16.0.15.122.

0016.2318

1.16.0.15.122.

0006.1354

1.16.0.15.122.

0006.2425

1.16.0.15.122.

0006.2425

1.16.0.15.122.

31909200

31919200

44905100

33903000

33903900

44905100

44905100

44905200

100100

100100

100100

100100

100100

100100

100100

100100

R$ 27.000,00

R$ 20.000,00

R$ 7.200,00

R$ 25.000,00

R$ 10.000,00

R$ 10.000,00

R$ 29.000,00

R$ 71.633,94

 5 / 8

Phoca PDF

http://www.phoca.cz/phocapdf

D4857

Categoria: Decretos 2018

0006.2425

1.16.0.15.122.

0016.1318

1.16.0.15.122.

0016.1318

1.16.0.15.127.

0006.2429

1.16.0.15.127.

0006.2429

1.16.0.15.451.

0006.1355

1.16.0.15.451.

0006.1358

1.16.0.15.451.

0006.1371

1.16.0.15.451.

0006.2426

1.16.0.15.451.

0006.2426

1.16.0.15.452.

0006.1356

1.16.0.15.543.

0006.2430

1.16.0.15.543.

0006.2430

1.16.0.15.543.

0006.1357

33903900

44905100

44905100

44905100

44905100

33903000

33903900

44905100

33903900

44905100

44905100

100100

100100

100100

100100

100100

100100

100100

100100

100100

194000

194000

R$ 10.000,00

R$ 10.000,00

R$ 30.000,00

R$ 95.000,00

R$ 40.000,00

R$ 30.000,00

R$ 20.000,00

R$ 30.000,00

R$ 50.000,00

R$ 150.000,00

R$

1.086.716,40

Defesa Civil 1.16.1.15.182.

0016.2319

1.16.1.15.182.

0008.2436

1.16.1.15.182.

31909200

33903900

33903000

33903600

100100

100100

100100

100100

R$ 2.000,00

R$ 25.000,00

R$ 10.000,00

R$ 10.000,00

 6 / 8

Phoca PDF

http://www.phoca.cz/phocapdf

D4857

Categoria: Decretos 2018

0012.2435

1.16.1.15.182.

0012.2435

1.16.1.15.182.

0012.2435

1.16.1.15.182.

0016.1322

1.16.1.15.182.

0016.2319

33903900

44905200

33903000

100100

100100

100100

R$ 10.000,00

R$ 25.000,00

R$ 21.758,00

Sec.Transporte

e Trânsito

1.18.0.26.122.

0016.2322

1.18.0.26.122.

0016.2322

1.18.0.26.122.

0016.1320

1.18.0.26.782.

0003.2473

31909200

31919200

44905200

33903900

100100

100100

100100

100100

R$ 31.000,00

R$ 12.000,00

R$ 80.000,00

R$ 152.609,48

Sec. Educação 1.19.0.12.361.

0012.2394

1.19.0.12.361.

0012.2394

1.19.0.12.361.

0012.2394

1.19.0.12.361.

0016.1321

1.19.0.12.361.

0016.2323

1.19.0.12.363.

0012.2400

1.19.0.12.365.

0012.2393

1.19.0.12.365.

0012.2393

31909200

31919200

33903200

33909200

31909200

31909200

31909200

31919200

31901100

111100

111100

111100

100100

111100

111100

111100

111100

111100

R$ 238.880,44

R$ 280.000,00

R$ 39.147,30

R$ 10.000,00

R$ 80.000,00

R$ 15.000,00

R$ 9.842,17

R$ 10.000,00

R$ 80.000,00

 7 / 8

Phoca PDF

http://www.phoca.cz/phocapdf

D4857

Categoria: Decretos 2018

1.19.0.12.361.

0016.2323

Sec. Cultura 1.21.0.04.122.

0016.2317

1.21.0.13.392.

0013.2491

1.21.0.13.392.

0013.2491

1.21.0.13.392.

0013.2491

1.21.0.13.392.

0013.2491

1.21.0.13.392.

0013.2491

1.21.0.13.392.

0013.2491

31909200

33903000

33903200

33903500

33903600

33903900

44905200

100100

100100

100100

100100

100100

100100

100100

R$ 10.000,00

R$ 25.050,00

R$ 24.000,00

R$ 2.000,00

R$ 18.272,52

R$ 130.000,00

R$ 10.000,00

Sec. de

Desenv.

Econômico

1.22.0.04.122.

0016.2321

1.22.0.04.122.

0016.2321

31909200

31919200

100100

100100

R$ 15.000,00

R$ 3.000,00

TOTAL    R$

4.285.100,00

Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAÍ, em 27 de novembro de 2018.

LUIZ ANTONIO DA SILVA NEVES

Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

 8 / 8

Phoca PDF

http://www.tcpdf.org
http://www.phoca.cz/phocapdf